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än förneka honom aom köpt deiu 
ut (i ud med sitt blod och ao«n "renat 
derna hjertan från ett ondt samve­
te". Med godt samvete läto de mar- 
tern sig på det rysligaste, med godt 
samvete gingo de från tiden in i 
evigheten. Det var väl äfven då en 
och annan som lät isynnerhet af 
sina vänner förleda sig att förneka 
sin Herre och mästare. Sådana 
frän tron utfallna tingo derefter gå 
brännmärkta i sina samveten. Pau­
lus skiifver härom till Timoteus 
sålunda: "Men Anden säger ut­
tryckligen, att i kommande tider 
skola somliga utfalla från tron och 
hålla sig till villoandar och onda 
andars läror, genoiu liignares 
skrymteri, som äro brännmärkta i 
sina samveten o. s. v." (1 Tim. 4: 1, 
2.) Kn sådan menniska går raskt 
mot sitt förderf. Skulle du trätfa 
en sådan, så öka icke hennes börda 
Hon har Isirda nog förut. Sok i 
stället hjelpa en sadan till Herren 
Jesus, så gör du väl.

Vi, som liafva Huds skrifna ord 
behöfva åtminstone icke faraville i 
den stora hufvudaaken huru vi sko­
la blifva evigt lyckliga; ty här du­
ger det ieke att tumma Huda ord 
efter samvetet utan måste sam­
vetet i stället upplysas af och rätta 
sig efter detta ord. "Ty himmel och 
jord skola förgås, men mina ord 
skola icke förgås/* säger Herren Je­
sus. (Luk. 21: 33, Math. 5: 17-19.) 
Huru många äro icke de, som göra 
upp vissa lefnadaregler både för 
sig sjelfva och andra, men som se­
dan ha ett rysligt besvär med att 
få Huds ord till att passa derefter. 
Man behöfver vara Doktor för att 
kunna förstå alla dylika hjelpre- 
dor. Ingenting vore väl mera na­
turligt, än att rätta stadgarne efter 
Huds ord. men se, det kunna de icke 
— säga de — på sitt samvete. Ett 
sådant samvete, som, likt Sauli fö­
re omvändelsen, misstager sig på 
hvad som är rätt eller orätt, kallas 
irrande. Det har icke mycket att 
lita på och det är alls icke under­
ligt, ty på sidan af Guds ord 
linnes ingen fast punkt Huds ord 
ät det som till sist är det afgörande.

Men, säger du, är det icke sant, 
att h var och en blir salig på sin tro, 
hvarför då vara af. mångordig om 
den saken ’ Vi svara att för det 
första står det ingenstädes så i Huds 
ord, och för det andra är det endast 
genom tron på Jesus man frälsas, 
"ty det är ieke något annat namn 
gifvit menniskoma under himme­
len, i h vilket de skola saliga varda”. 
Men så tillvida är nämda talesätt 
sant, att om man skall blifva salig, 
så måste det vara genom ens egen 
tro på Herren Jesus och icke genom 
en annans. Det är icke heller svårt 
att förstå, att om det enda medel 
till frälsning, som gifves, föraktas, 
så kan man icke räddas.

Ja men, äger du, om hedningar- 
ne blifva saliga genom att följa sitt 
samvetes öfvertygelae, hvarför 
kunna då icke äfven vi ?—Vi vilja 
gema tro att en hedning kan blifva 
lycklig, fast han ieke bar Guda 
skrifna ord, men hvar står det

skrifvet ? I Rom, 2: 12 läsa vi. | Montreal ligger det vackra ”Villa 
"Alla som utan lag hafva syndat: "Maria," eller, aom det fordom kal­
skola ock utan lag varda fortap- lodcs, "Monklonds". Denna sköna 
pade, och alla. som med lag hafva hy, kanske den täckitstc i hvln Ame- 
symlat, skola genom log varda dom- rika och funlna säte för Canadas 

Häraf förstå vi ock ett ju- Generalguvernör ladca den 8 d :s i 
dame, åtminstone dem före Kristi aska. Efter sju timmars brand var 
tid, komma att dömas efter den det hela endast rykande ruiner, 
mosaiska lagen; hedningame, som Flere brandsoldater skadades och 
aldrig haft den skrifna. efter sam- en af dem har sedan nltidit Ska- 
vetslegen, och vi kristna efter Jesu dan anslås till nära #1,000,000. 
Krist* lag. Och denna Kristi lag 
är ntj -*et mera sträng och allvar­
lig än någonsin den mosaiska. Den 
utgör en fullkomning af denna, 
hvilket vi kunna se af Frälsarens 
bergspredikan. I bland annat sä­
ger han der : "I skolen icke mena, 
att jag har kommit till att upplösa 
lagen eller profeterna. Jag bar icke 
kommit för att upplösa, utan för 
att fullborda”. (Math. 5: 17.)

Huru en Kristen bör göra afse- 
enile på andras samvete omtalar 
Apostelen Paulus i Rom. 14: "N"ed- 
bryt icke för mats skull Guds verk- 
Allt är väl rent, men för den men­
niska, som äter med anstöt, är det 
ondt .... Men den som är tvek­
sam, han är dömd, om han äter, 
emedan det icke sker af tro, och 
allt som icke sker af tro, det är 
synd". Och i Kor. 8: 10-12 heter 
det: "Om någon ser, att du, som 
har kunskapen, sätter dig till lords 
i ett afgudahus, skall då icke hans 
samvete, som är svag, styrkas till 
att äta afgudaoffren ? Och så skall 
den svage brodern förderfvas ge­
nom din kunskap, den broder, för 
hvilken Kristus dött. Men när 1 
sålunda synden mot broderna och 
såren deras svaga samveten, så syn­
den I mot Kristus. — Gud hjelpe 
alla sina lera”!

icke bekymra eller oroa den an­
dra det allra minsta. Vi tala nu icke 
om sådana ting, som slä tydligt ut­
tryckta i Guds ord, utan om de tu­
sen andra som förekomma i det 
'lagliga lifvet, men sorn det oaktodt 
fostra oss till evig sällliet eller evig 
olycka. Det är ofta sådant, som 
utgor grunden fiir det hårda dö­
mandet och nfverlågsiia föraktet 
man och man emellan, som man så 
ofta får bevittna i vara dagar. Men 
detta visar, att dylika personer tro, 
att alla mcnniskor skola mätas ef­
ter samma måttstock, hvilket dock 
icke iir möjligt, for så vidt icke alla 
hunnit samma grad af upplysning, 
ty hvar och en har ett eget sam­
vete.

FÖRR OCH NU.
Mrl. "Mimmi esiip".

Så länge jäg i synilen trifdes vä! 
Och sällan tänkte på min arma sjal 
Och läste blott i vcrldens visdoms-

hok:
SA liuige tyckte verldcn jag var

klok
Men när en dag min synd mig tyng- 

do ned,
Och jag såg upp till den, som för 

mig led.
Och himmelsk frid uppfylde hjer* 

tat mitt,
- Då blef jag också vcrldens vänskap 

<jvitt
Nu onda mcnniskor och englar se 
Med harm och undran, att jag ve- 
i lut ge

Mitt hjerta åt en man, som dog på 
träd

For stora brott, som han beskyldea 
med.

«—

da".

— Förtiden verka exporterades 
3,422 kreatur från Canada, via Mon­
treal till England.

— Canada Pacific jemvägen» in­
komster fiir veckan upp till 7 juni 
utgjorde 840x000 mut 8:194.000 
summa tid i fjol.

Den varnande stämman före ett 
brott, är merendels svagare an den 
anklagande efteråt I båda fallen 
kallas samvetet ondt. Ett ondt 
samvete är det svåraste man kan er­
fara på jorden, och utgör en mask, 
som i evighet trycker den olyckliga 
själen. En dylik tillvaro ur säm­
re än förintelse. Det är derfiir icke 
underligt, att personer med ondt 
samvete försöka inbilla sig sjelfva 

Dert.fver glads dsuioda ■ 1 nsfc andra att intet iif efter detta,

Ottawa. Canadas stora ost, som 
väger 22,000 pound, på världsut­
ställningen väcker Lerättigadt upp­
seende.

Aek, de ej se, det var min egen synd. 
Som låg på Jesus med odräglig 

tyngd!
Men Gud ske pris, fiir att jag tick 

det se 1

Pilot Movxd. 300 stycke nöt, 
"sköna och feta," voro sistlic, vec­
ka på väg till den engelska mark­
naden, berättar Pilot Mound Sen- 
tinel. Af dessa voro 12 vagnslaster 
från Pilot Mound, 6 från Manitou 
och 2 från Morden. Omkring 12 
tusen dollars utbetalades till far­
mare på en enda dag.

-i-
Ocb alla, de som älska Herren Gud 
Och ha sin lust uti hana kärleka- 

hud,
Uppmuntrande mig ropa: håll blott

ingen dom. ingen himmel och intet 
helvete tinnes. Kain itr icke den 
enda, som mörknat i ansigtet ge­
nom handlingar, gjorda mot bättre 
vetande. Vi trätfa sådana öfver- 
allt till och med bland de mest ni­
tiske kyrkosamfunden. Ingen sam­
hällsställning gör en säker. Må vi 
derför se upp först och främst med 
oss sjelfva. Kanhända det är nå­
gonting värt hjerta fördömer .oss 
fiir och stm vi försöka hölja öfver 
eller glömma. Detta förbättrar icke 
saken. Ty man kan väl för en tid 
tysta ned denna om vårt eget väl 
så måna röst, men till intet göra 
den kan man ieke. En dag kommer, 
då man måste höra på, höra utan 
att få saken ändrad. Nu deremot, 
så länge man lefver i nådatiden, är 
detta möjligt. Apostelen talar här­
om i Ebr. 9: 13-14 sålunda: 'Ty 
om blod af bockar och oxar och 
aska »f en ko, stänkt på de orena, 
helgar köttet till renhet, huru myc­
ket mer skall då icke Kristi blod 
hvilken genom evig ande har offrat 
sig sjelf utan vank åt Gnd, rena 
edert samvete från disla gerningar 
till att tjena den lefvande Guden"! 
Det gifves således bot fiir ett ondt 
samvete, och detta osvikliga medel 
ar Kristi blod, otfradt för oss i evig 
ande. Kära själ, som lider genom 
syndiga minnen, kom till Jesns och 
lied honom liestänka dig med sitt 
blod. Och sedan detta blod renat 
dig från alla dina synder, skall icke 
ditt hjerta fördöma dig långte, 
utan du skall få erfara hvad ett 
godt samvete vill säga. Det skall 
blifva en daglig njutning för din 
ande, ett seende och smakande hu-

i
Pkmiiikike, Ont. En roddbåt, 

hvari befunno sig fyra personer, 
omhvälfde i tisdags i en biflod till 
Ottawa Iloden. En mr Nelson ined 
hustru omkommo dervid.

En liten tid, du snart är rigtigt fri!
Ja, så år jag för allom skådespel 
På rännarhanan, det slår icke fel. 
Men snart skall jag den allra rin-

Med egna ögon Herren Jesus se.
Och di skall verlden ej 1<-Ic mig 

■ mer,
Nar detta liufvud hon liekrönas 

ser.
Nej, derför ilar jag förnöjd och glad 
Trots allt ouidöine hem till Salems 

stad.

QveiiBC. De spanska fartygen, 
liknande Columhi "laraveller, an­
lände i onsdags till Quebcc, hvareat 
de saluterades, pä väg till Chicago.

CANADA NYHETER. VaWoouvek, Den första ångaren 
på Australia-British Columliia tra­
den har anländt till Vancouver ef­
ter en kört och behaglig resa.

Emerson, Man. Telegrafen med­
delar från Fargo, Norra Dakota, 
att halfva staden den 8 d:s lades i 
aska. Skadan anslås till $3,000,000, 
hvaraf endast omkring $1,000,000 
är assnreradt. 2,500 personer äro 
nian hem och omkring 5,000 utan 
arbete.

•SAMVETE.
Winnimcg. Winnipegs park sty­

rel se liegär 870,006 af stailen för 
inköp af platser,lämpliga för park­
anläggningar.

— Stora belopp insamlas i Ma- 
nitoba till bröllopspresent åt Prin­
sessan May. Så litet belopp som 10 
cents men ej of ver 6 dollars rnotta- 
ges. Deltagandet är allmänt.

1 hvarje menniskas inre liar Gud 
inlagt väl icke så mycket ett med­
vetande om hvad som är ratt eller 
orätt, som fastmer ett medvetande 

huruvida umn handlar efter bä­
sta forstånd. Redan fran menni- 
skans tidigaste tillvaro spåra vi 
denna rättskänsla, och vi tinna den 
äfven hos nutidens mest vilda folk 
slag. l)et år denna gradmätare af 
våra handlingar, denne omutlige 
domare inom vårt bröst, h vil ken 
granskar och dömer hvarje tanke, 
trd och handling, som, vi bruka 
kalla samvete.
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Fort William, Ont. Fotgän­
garen E. A. Holmes passerade häri­
genom i tisdags.

om

Halifax. Fiskare hafva haft 
god fångst utmed Yarmouth ku­
sten, ty de tingo ej mindre ån 4,000 
barrels makrill på en vecka.

— Elektriska spårvägsbolaget 
gör goda affärer, isynnerhet på ring- 
linien. Bulaget ämnar tillsätta yt­
terligare en vagn, så att tåget kom­
mer att bestå af tre vagnar på den­
na linie. Det är mycket vanligt 
att på vackra aftnar efter kl. ti 
öfver 2,000 personer taga sig en 
lustfärd, men sistlidne tisdags af­
ton färdades ej mindre ån 2,700 
personer öfver linien.

Hamilton, Ont Hamilton han­
kens nettoinkomster förlidet ur ut­
gjorde $94,208. Året fornt var in­
komsten $135,000. Orsaken till 
minskningen är ett banken förlo­
rade $50,000 förra uret genom för­
falskningar.

’ *t-

Som bam tick man i skolan lära 
sig att samvetet är cn Guds n»t i 
hjerta t, som bjuder och gillar det 
goda tuen förbjuder och fördömer 
det onda Men denna röst, denna 

^ inre termometer öfver vårt forhåi- ru god Gud iir, ty "ett goiR sam­
vete ar ett dagligt gästabud". In­
gen vinst, ingen njutning, ingen 
ära kan jemföras med den att ha 
ett godt samvete. Vi ae detta på de 
heligas, på martyrernas förhållande. 
De kunde hellre lida hvad som helst

FrlKmngmrmeha "cheTT Ca---------
nada, kommendör Booth, besö­
ker t. u Winnipeg, samt håller tal­
rikt besökta möten. Om måndag 
k 1.8 e. m. lmller han föredrag i Gra­
ce Chnrch om "darkest England 
seheme”.

Kingston. Årsdagen af Sir John 
A. Macdonal.ls diäl, 0 juni, dekore­
rades hans graf, som ur å Catara- 
ijui kyrkogården nära intill stailen.

lande jemför icke våra handlingar 
med Guds fullkomligheter, ntan 
med det forstånd vi sjelfva hafva i 
saken. Deraf kommer det sig, att 
den ena menniskan kan göra sig 
samvete öfver saker och ting, som Montreal. Fyra mil utanför
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Man., Canada.
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